[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  33

от «  01  »   февраля  2016 г.

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Социально-экономическое развитие муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014-2018 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, ч. 6 ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Советского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» №948 от 31 октября 2013 года следующие изменения:

1.1.В паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования мероприятий  муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014-2018 годы составляет 195798,8 тыс.  рублей., в том числе по годам:

2014год  — 105022,99 тыс. рублей;

2015год  — 35746,4 тыс. рублей;

2016 год — 17544,7 тыс. рублей;

2017 год — 17727,4 тыс. рублей;

2018 год — 19757,4 тыс. рублей».

1.2.В паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном районе на 2014 - 2018 годы» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014-2018 годы» раздел «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования мероприятий подпрограммы –1 209,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 238,0 тыс. рублей;

2015 год – 317,0 тыс. рублей;

2016 год – 218,0 тыс. рублей;

2017 год – 218,0 тыс. рублей;

2018 год – 218,0 тыс. рублей».

1.3.В паспорте подпрограммы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Советском муниципальном районе на 2014-2018 годы» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014-2018 годы» раздел «Общий объем бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы по годам:

2014 год  — 446,04 тыс. руб.

2015 год — 26,2 тыс. руб.

2016 год — 70 тыс. руб.

2017 год  — 300 тыс. руб.

2018 год — 300 тыс. руб».

1.4.В паспорте подпрограммы «Развитие сельского хозяйства в Советском муниципальном районе на 2013 -2018 годы» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014-2018 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции «Объем финансирования мероприятий подпрограммы по годам:

2014 год — 63,0 тыс. руб.

2015 год  — 13,3 тыс. руб.

2016 год — 2,3 тыс. руб.

2017 год — 28,0 тыс. руб.

2018 год — 28,0 тыс. руб.».

1.5.В паспорте подпрограммы «Строительство объектов социальной сферы и спортивных сооружений в Советском муниципальном районе на 2014 - 2018 годы» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014 - 2018 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований изложить в следующей редакции «Общий объем финансирования мероприятий  подпрограммы:

на  2014 год — 82348,25 тыс.  руб.,

на 2015 год — 15083,9 тыс. руб.»

1.6.В паспорте подпрограммы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Советский муниципальный район» на 2014 - 2018 годы» раздел «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции «Объем финансирования подпрограммы составит - 36,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год — 6,5 тыс. руб.;

2015 год — 0 тыс. руб.;

2016 год — 10,0 тыс. руб.;

2017 год — 10,0 тыс. руб.;

2018 год — 10,0 тыс. руб.».

1.7.В паспорте подпрограммы «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014 - 2018 годы» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Советский муниципальный район» - 30 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год — 0
2015 год — 0

2016 год — 10,0 тыс. руб.;

2017 год — 10,0 тыс. руб.;

2018 год — 10,0 тыс. руб.»

1.8.Паспорт подпрограммы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Советский муниципальный район» на 2014-2018 годы» дополнить разделом «Объем финансирования подпрограммы составит 50,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 10,0 тыс. руб.

2015 год — 10,0 тыс. руб.
2016 год — 10,0 тыс. руб.;

2017 год — 10,0 тыс. руб.;

2018 год — 10,0 тыс. руб.»

2.Изложить в новой редакции:

2.1.Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014 - 2018 годы».

Таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы  «Социально-экономическое развитие Советского муниципального района на 2014-2018 годы».

2.2.Таблицу 2 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном районе на 2014 - 2018 годы» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014 - 2018 годы».

Таблицу 3 «Прогнозная оценка расходов на реализацию целей подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном районе на 2014 - 2018 годы» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Советского муниципального района на 2014-2018 годы».

2.3.Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы  «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Советском муниципальном районе на 2014-2018 гг." муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Советского муниципального района на 2014-2018 годы».

Таблицу 4 «Прогнозная оценка расходов на реализацию целей подпрограммы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Советском муниципальном районе на 2014-2018 гг." муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Советского муниципального района на 2014-2018 годы».

2.4.Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Развитие сельского хозяйства в Советском муниципальном районе на 2014-2018 годы» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014 - 2018 годы».

Таблицу 4 «Прогнозная оценка расходов на реализацию целей подпрограммы «Развитие сельского хозяйства в Советском муниципальном районе на 2014-2018 годы» муниципальной программы  «Социально-экономическое развитие Советского муниципального района  на 2014-2018 годы».

2.5.Таблицу 2 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Строительство объектов социальной сферы и спортивных сооружений в Советском муниципальном районе на 2014 - 2018 годы» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014 — 2018 годы».

Таблицу 3 «Прогнозная оценка расходов на реализацию целей подпрограммы «Строительство объектов социальной сферы и спортивных сооружений в Советском муниципальном районе на 2014 - 2018 годы» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014 — 2018 годы».

2.6.Таблицу 2 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Советский муниципальный район» на 2014 - 2018 годы» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Советского муниципального района на 2014-2018 годы».

Таблицу 3 «Прогнозная оценка расходов на реализацию целей подпрограммы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Советский муниципальный район» на 2014 - 2018 годы» муниципальной программы  «Социально-экономическое развитие Советского муниципального района на 2014-2018 годы».

2.7.Таблицу 2 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014 - 2018 годы» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Советского муниципального района на 2014-2018 годы».

Таблицу 3 «Прогнозная оценка расходов на реализацию целей подпрограммы  «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014 - 2018 годы» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Советского муниципального района на 2014-2018 годы».

2.8.Таблицу 2 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Советский муниципальный район на 2014-2018 годы» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования«Советский муниципальный район» на 2014 - 2018 годы».

Таблицу 3 «Прогнозная оценка расходов на реализацию целей подпрограммы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Советский муниципальный район на 2014-2018 годы»муниципальной программы  «Социально-экономическое развитие Советского муниципального района на 2014-2018 годы».

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по экономическому развитию территорий Журавлеву Н.Г.
	Глава администрации

Советского муниципального района
	В.Е.Епифанов

Журавлёва Н.Г.

9-45-50